
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care Scheme Registration leh Bill chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) October ni 1, 2021 atanga March ni 31, 2022 inkar atan Health Care Scheme Registration pawhseina atana sum tling khawm hi engzat nge?


(b) Hemi chhunga registration pawhseina a tel, damlo ten Bill an la thei em?


(c) Health Care Bill tang, pek theih loh engzat nge awm mek? Engnge a chhan?


(d) A nei a nih chuan engzat nge?


(e) Rulh thuai tumna a awm em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


FINANCE DEPARTMENT


Mizoram Sorkar hnathawkte hlawh lak hun leh D.A chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*142. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) Mizoram Sorkar hnuaia thawkten a hun taka hlawh an la thei lo thin hi engnge a chhan?


(b) Sorkar hnathawkte hlawh a hun taka pek a nih loh chuan, a pung nena pek tur a ni tih Supreme Court Judgement a awm em? A awm chuan a copy min pe thei em? A pung nena pek tumna chu a awm em?


(c) Sorkar hnathawkten Pay Rules anga D.A an lak theih lohna chhan hi engnge? 31% D.A hi pek tum a ni em?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Mizoram a Public Health Centre zat leh thawm that zat chungchang.


Pu C. LALMUANPUIA to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Mizoram-ah Public Health Centre engzatnge kan neih?


(b) Kan PHC chhe tawh tak tak te hi sak that emaw thawm that emaw engzatnge awm?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Tlabung Sub-District Hsopital a X-Ray Khawl leh ECG technician etc. chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Tlabung Sub-District Hospital-a X-Ray khawl leh ECG khawl enkawltu (technician) engtikah nge dah an nih theih ang?

 b) Tlabung Sub-District Hospital-ah hian Dental Surgeon leh Opthalmic Assistant (OA) engtikah nge dah an nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Mi rethei chenna in nei lo chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*145. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


 a) Kum 2019 hnu lamah Aizawl khawpui mirethei chenna in nei lo mi eng zat nge BSUP a allotment pek a nih?


 b) Kum 2019 hnu lamah Housing for All (Urban) hnuaiah mi engzat nge in sak tanpuina pek a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Longpuighat PHC hawn chungchang.


Pu B.D. CHAKMA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state–


(a) Is there any proposal to open Longpuighat PHC?


(b) If yes, when?


(c) Is there any proposal to take-up Borapansury PHC by Govt. of Mizoram from CADC?


(d) If yes, when?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT


IGNOA pension scheme chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*146. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


Tun dinhmun ah IGNOA Pension Scheme hnuaiah Pensioner engzat nge awm?


     H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


FINANCE  DEPARTMENT


Sorkar hnathawk pension benefit pek kim chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


Sorkar hnathawk Pension te Benefit hi tun kum kal mek chhung hian pek kim theih an ni ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

School of Nursing, Thingdawl leh PHC etc. chungchang.


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) School of Nursing Thingdawl hi tun aia tihchangtlun tumna a awm em, tih theih a ni em?


 b) Kawnpui PHC hi CHC ah hlankai tum mek hi engnge a thlen chin?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


West Tuipui huam chhunga Housing for All dawn chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

Department be pleased to state–


(a) Ka bial 35
th
 West Tuipui bial huam chhungah hian Housing for All mi engzatin nge dawng dawn ?


(b) Engzatin nge dawng tawh a, 1
st
 installment mi engzatin nge la tawh?


(c) 2
nd

 installment hi engvanga la dawng lo nge an nih?


(d) Engtikah nge 2
nd

 installment hi an dawn ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

 DEPARTMENT


Lunglei-a Solid Waste Management chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


 Lunglei-a Solid Waste Management hi engchen nge kalpui anih tawh?


H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


SPORTS & YOUTH & SERVICES DEPARTMENT

Khelo India scheme chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 a) Mizoramin infiamna ruhrel siamna tur sum a hmuhna pawimawh khelo India Scheme hi a sum sharing pattern engnge ni?

 b) Sports ruhrel atana sum hmuh hian Department dang sum hmuh tur a dal em?

 c) MNF Sorkar hnua Khelo India Scheme leh NEC Scheme atanga Mizoram Sorkarin a hlep tur engzat nge ni?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February - March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Tender lova hna pek leh contractor ruat chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


(a) MSSC leh Sports & Youth Services Department hnuaiah kum 2018-19 chhungin tender lova hna pek/ contractor ruat an awm em?


(b) Tute nge an nih a, eng zat man zel nge hna pek an nih a, an hnathawh hming nen?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March , 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

  March, 2022.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Health Care chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*154. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Health Care-ah hian mi engzatnge in ziak lut?

(b) Claim application engzatnge awm?

(c) Engzatnge chinfel ni tawh?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


VIGILANCE  DEPARTMENT


Lok Ayukta hnuaia post zat leh ACB hnuaia dah chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Vigilance Department be pleased to state –


(a) Lok Ayukta hnuaiah hian post engzat nge hnawh khah a nih tawh?


(b) ACB hi Lok Ayukta hnuaia dah tumna a awm em?


     H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Futsal Playground siam chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Durtlang North ah khian Futsal Playground siam tum a ni em?


     H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February - March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


Power chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Aizawlah hian power mamawhna a san viau tum hian in enchhawk a ngai fo mai a, hemi tiziaawm tur hian hmalak tumna a awm em?


(b) Kumin 2021-2022 chhung hian Mizoram leh Assam Border Area lamah hmalakna a awm em?


(c) A awm chuan engte nge?


(d) A awm loh chuan engnge a chhan?


        H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February – March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


TOURISM DEPARTMENT


Skywalk leh Ropeway siam chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


(a) Skywalk leh Ropeway siamna turin sum tam tak sen ral a ni a. Tunah hian hmalakna a chawl ta vek a. Hemi chungchangah hian Mizoram sorkarin hmalakna a nei em?


(b) A neih chuan engtiangin nge hmalakna a neih?


                    H. LALRINAWMA

        Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


FINANCE  DEPARTMENT


2
nd

 State Finance Commission leh VC te tana sum dah chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


(a) 2
nd

 State Finance Commission 2020-2025 din a ni tawh em?


(b) Din a nih loh chuan engnge a chhan?


(c) Din a nih chuan Chairman & Members te?


(d) Mizoram State Annual Budget 2020-2021 ah Village Council-te tana sum ruahmanna dah a ni lova. 2021-2022 hian engzat nge dah a nih tih leh

2022-2023 hian State Annual Budget-ah Village Council-te tana sum ruahmanna dah tum a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Ninth Session : February-March, 2022.

For answer on Tuesday, the 8
th

 March, 2022.


FINANCE DEPARTMENT


RBI Treasury Holdings-a Mizoram sum chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


RBI Treasury Holdings-a Mizoram sum leh pai dinhmun hnuhnung ber engnge? A ni (date) nen tihchian theih ni se.


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

